— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所

关于举行自贡市自流井区

“板块式”课堂教学展示活动的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修学校）：

为推广自流井区教育专家工作站“板块式”课堂教学研究成

果，深化我市课堂教学改革。经研究决定于 2018年 12 月 20日

周四上午 8:30在自流井区塘坎上小学举行“自流井区教育专家

工作站“板块式”课堂教学课题成果展示活动。本次活动以语文、

数学各 2 节课例为载体，展示板块式教学研究的最新成果。课后

进行分科课题实验情况介绍和议课。请各区县派出语文、数学教

研员各 1 名，每个区县派示范校语数教师共 4名参加本次活动。

附件：展示活动安排表

自贡市教育科学研究所

                                2018 年 12月 17 日

自贡市教育科学研究所办公室             2018年 12 月 17日印

 — 2 —

附件：展示活动安排表

节次 时间 科目 年级 展示课内容 授课人 学校 地点

1

8:30

—
9:10

语文 二
《蚯蚓的日

记》读前交流

课
黄幼兰 光大街

阶梯

教室

数学 三
负数的初步

认识
陈小玲 塘坎上

录播

室

2

9:20

—

10：
00

语文 五
《亲爱的汉

修先生》读后

交流课
丁琴音 东方

阶梯

教室

数学 三
百分数的意

义
明新春 光大街

录播

室

3、4

10:20——12:00

语文组：主持人罗世英、孙方伟

研讨活动：1、孙方伟简要介绍语文板块

式教学研究成果。

2、年轻语文教师张倩板块式教学成

长分享。

3、展示课教师说教学设计，课后反

思。

4、现场点评、议课。

全体语文

听课教师

阶梯

教室

10:20——12:00

数学组：主持人苏春荣、刘泽云

研讨活动：1、刘泽云简要介绍数学板块

式教学研究成果。

2、年轻数学教师柳龚芮板块式教学成

长分享。

3、展示课教师说教学设计，课后反思。

4、现场点评、议课。

全体数学

听课教师

录播

室

 12:00   中午工作餐  食堂